РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Законом

Мурманской области от 24.06.2013 № 1631-01-ЗМО «О региональной

программе капитального ремонта общего имущества в многоквартирных

домах, расположенных на территории Мурманской области», в целях

реализации краткосрочного плана региональной программы капитального

ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных

на территории Мурманской области, на 2014-2043 годы, утвержденной

постановлением Правительства Мурманской области от 31.03.2014 № 168-ПП,

постановлением Правительства Мурманской области от 05.03.2018 № 101-ПП

«О внесении изменений в постановление Правительства Мурманской области

от 31.03.2014 №170-ПП», конкретизации сроков проведения капитального

ремонта, уточнения планируемых видов услуг и работ по капитальному

ремонту общего имущества в многоквартирных домах, администрация

ЗАТО г.Североморск

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить краткосрочный план реализации региональной программы

капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах,

расположенных на территории Мурманской области, на 2014-2043 годы,

в муниципальном образовании ЗАТО г.Североморск на 2021 год, согласно

приложению к настоящему постановлению.

          от 30.03.2018 г.                                                                     № 505

Об утверждении краткосрочного плана

реализации региональной программы

капитального ремонта общего имущества

в многоквартирных домах, расположенных

на территории Мурманской области,

на 2014-2043 годы, в муниципальном

образовании ЗАТО г.Североморск на 2021 год»

2

2. Комитету имущественных отношений администрации ЗАТО г.Севе-

роморск (Федулов А.Ю.) при составлении расчетов проекта бюджета ЗАТО

г.Североморск на очередной финансовый год и плановый период учесть

мероприятия краткосрочного плана в части суммы взноса на капитальный

ремонт за находящиеся в муниципальной собственности жилые и нежилые

помещения в многоквартирных домах и предоставить их в Управление

финансов администрации ЗАТО г.Североморск.

3. Постановление вступает в силу со дня официального опубли-

кования.

4. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»

и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления

ЗАТО г.Североморск.

Врио Главы
ЗАТО г.Североморск                                          А.В. Сахаров

за
 с

ч
ет

 с
р

ед
ст

в
 ф

ед
ер

ал
ь
н

о
го

 б
ю

д
ж

ет
а 4

за
 с

ч
ет

 с
р

ед
ст

в
 о

б
л
а
ст

н
о

го
 б

ю
д

ж
ет

а

за
 с

ч
ет

 с
р

ед
ст

в
 м

ес
тн

о
го

 б
ю

д
ж

ет
а

за
 с

ч
ет

 с
р

ед
ст

в
 с

о
б

ст
в
ен

н
и

к
о

в
 п

о
м

ещ
е
н

и
й

 в
 М

К
Д

за
 с

ч
ет

 п
р

и
в
л
е
ч

ен
н

ы
х

 к
р

ед
и

тн
ы

х
/з

ае
м

н
ы

х
 с

р
ед

ст
в

5

кв.м кв.м кв.м чел. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб./кв.м руб./кв.м

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24

1 г. Североморск, ул.Северная Застава, д. 36 РО УК 1987 кр.пан. 9 2 4516,3 3855 154 6 075 603,32 6 075 603,32 1 576,03 12127 2021 2021

2 г. Североморск, ул.Северная Застава, д. 38 РО УК 1986 кр.пан. 9 2 6 098,8 5 275,7 218 6 075 603,32 6 075 603,32 1 151,62 12127 2021 2021

3 г. Североморск, ул. Адмирала Сизова, д. 14 РО УК 1984 кр.пан. 9 1 2 816,7 2 382,7 103 3 037 801,66 3 037 801,66 1 274,94 12127 2021 2021

4 г. Североморск, ул. Адмирала Сизова, д. 20 РО УК 1986 кр.пан. 9 1 3 115,4 2 656,0 105 3 037 801,66 3 037 801,66 1 143,75 12127 2021 2021

5 г. Североморск, ул.Комсомольская, д. 1 РО УК 1956 кирпич. 5 5 6 479,8 5 778,4 212 15 934 631,41 15 934 631,41 2 757,62 11149 2021 2021

6 г. Североморск, ул.Северная Застава, д. 10 РО УК 1978 кр.пан. 9 3 5 680,1 4 832,9 184 6 731 698,08 6 731 698,08 1 392,89 10973 2021 2021

7 г. Североморск, ул.Гаджиева, д. 9 РО УК 1988 кр.пан. 9 4 8 946,7 7 612,0 347 3 266 265,98 3 266 265,98 429,09 10973 2021 2021

8 г. Североморск, ул.Адмирала Сизова, д. 15 РО УК 1984 кр.пан. 9 2 3 876,7 3 322,1 145 1 959 262,15 1 959 262,15 589,77 10973 2021 2021

9 г. Североморск, ул. Инженерная, д. 5 РО УК 1991 кр.пан. 9 3 9 152,8 7 940,0 347 3 366 197,74 3 366 197,74 423,95 10973 2021 2021

10 г. Североморск, ул. Инженерная, д. 7 РО УК 1990 кр.пан. 9 3 9 029,5 7 858,4 309 3 341 336,67 3 341 336,67 425,19 10973 2021 2021

11 г. Североморск, ул. Инженерная, д. 11 РО УК 1989 кр.пан. 9 2 4 486,8 3 837,1 180 2 116 167,20 2 116 167,20 551,50 10973 2021 2021

12 г. Североморск, ул. Северная Застава, д. 12 РО УК 1980 кирпич. 9 1 4 035,4 3 652,8 88 2 254 528,12 2 254 528,12 617,21 11179 2021 2021

68 235,0 59 003,1 2392 57 196 897,31 57 196 897,31

1. Указывается способ формирования фонда капитального ремонта: СС-специальный счет, РО-счет регионального оператора.

2. Указывается способ управления МКД: ТСЖ-товарищество собственников жилья, ЖСК -жилищно-строительный кооператив, УК-управляющая организация.

№

п/п

о
б

щ
а
я
 п

л
о

щ
ад

ь
 М

К
Д

,
в
се

го

за
в
ер

ш
е
н

и
е

п
о

сл
е
д

н
ег

о
 к

ап
и

та
л
ь
н

о
го

 р
ем

о
н

та

Стоимость капитального ремонта

Приложение

К
о

л
и

ч
ес

тв
о

 э
та

ж
ей

в
 т

о
м

 ч
и

сл
е
 ж

и
л
ы

х
 п

о
м

ещ
е
н

и
й

,
н

ах
о

д
я
щ

и
х

ся
 в

со
б

ст
в
ен

н
о

ст
и

 г
р

аж
д

ан

к постановлению администрации

ЗАТО г.Североморск

в
в
о

д
а

в
 э

к
сп

л
у

а
та

ц
и

ю

от 30.03.2018 № 505

Краткосрочный план реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Мурманской области, на 2014-2043 годы, в муниципальном

образовании ЗАТО г. Североморск,  на 2021 год

Площадь помещений МКД:

М
ат

ер
и

ал
 с

те
н

"Форма 1. Адресный перечень многоквартирных домов

П
л
а
н

о
в
ы

й
 г

о
д

за
в
ер

ш
е
н

и
я
 в

ы
п

о
л
н

ен
и

я
 р

аб
о

т

С
п

о
со

б
 ф

о
р

м
и

р
о

в
ан

и
я
 ф

о
н

д
а

к
ап

и
та

л
ь
н

о
го

 р
ем

о
н

та
 1

К
о

л
и

ч
ес

тв
о

 ж
и

те
л
е
й

,
за

р
ег

и
ст

р
и

р
о

в
ан

н
ы

х
 в

 М
К

Д
 н

а

д
ат

у
 у

тв
ер

ж
д

ен
и

я
 к

р
ат

к
о

ср
о

ч
н

о
го

 п
л
а
н

а

в
се

го
:

Год

П
р

ед
ел

ь
н

ая
 с

то
и

м
о

ст
ь
 к

ап
и

та
л
ь
н

о
го

 р
ем

о
н

та
 1

 к
в
.

м

о
б

щ
е
й

 п
л
о

щ
ад

и
 п

о
м

ещ
е
н

и
й

 М
К

Д

в
се

го
:

У
д

ел
ь
н

ая
 с

то
и

м
о

ст
ь
 к

ап
и

та
л
ь
н

о
го

 р
ем

о
н

та
 1

 к
в
.

м

о
б

щ
е
й

 п
л
о

щ
ад

и
 п

о
м

ещ
е
н

и
й

 М
К

Д

5. Указывается объем привлеченных кредитных/заемных средств.".

Итого по муниципальному образованию ЗАТО г. Североморск:

3. МКД, являющиеся объектами культурного наследия, включенными в реестр и выявленными объектами культурного наследия, обозначаются - ОКН.

О
б

ъ
ек

ты
 к

у
л
ь
ту

р
н

о
го

 н
ас

л
е
д

и
я
 3

К
о

л
и

ч
ес

тв
о

 п
о

д
ъ

ез
д

о
в

С
п

о
со

б
 у

п
р

ав
л
е
н

и
я
 М

К
Д

 2

4. Указывается в случае подачи заявки на предоставление государственной поддержки за счет средств федерального бюджета.

Адрес МКД

в том числе:

П
л
а
н

о
в
ы

й
 г

о
д

н
ач

ал
а
 в

ы
п

о
л
н

ен
и

я
 р

аб
о

т

В
се

го
,

в
 т

о
м

 ч
и

сл
е:

го
р

я
ч

ег
о

 в
о

д
о

сн
аб

ж
ен

и
я

х
о

л
о

д
н

о
го

 в
о

д
о

сн
аб

ж
ен

и
я

в
о

д
о

о
тв

ед
ен

и
я

те
п

л
о

сн
аб

ж
ен

и
я

о
б

о
р

у
д

о
в
ан

и
е

и
н

д
и

в
и

д
у

ал
ьн

ы
х

те
п

л
о

в
ы

х
 п

у
н

к
то

в

эл
ек

тр
о

сн
аб

ж
ен

я

га
зо

сн
аб

ж
ен

и
я

руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. ед. руб. кв.м. руб. кв.м. руб. кв.м. руб. куб.м. руб. руб. кв.м. руб. кв.м. руб. руб. руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28

1 г. Североморск, ул.Северная Застава, д. 36 6 075 603,32       2  6 075 603,32

2 г. Североморск, ул.Северная Застава, д. 38 6 075 603,32       2  6 075 603,32

3 г. Североморск, ул. Адмирала Сизова, д. 14 3 037 801,66       1  3 037 801,66

4 г. Североморск, ул. Адмирала Сизова, д. 20 3 037 801,66       1  3 037 801,66

5 г. Североморск, ул.Комсомольская, д. 1 15 934 631,41     5778,4 15 934 631,41

6 г. Североморск, ул.Северная Застава, д. 10 6 731 698,08       4832,9 6 731 698,08

7 г. Североморск, ул.Гаджиева, д. 9 3 266 265,98       3 266 265,98 3 266 265,98

8 г. Североморск, ул.Адмирала Сизова, д. 15 1 959 262,15       1 959 262,15 1 959 262,15

9 г. Североморск, ул. Инженерная, д. 5 3 366 197,74       3 366 197,74 3 366 197,74

10 г. Североморск, ул. Инженерная, д. 7 3 341 336,67       3 341 336,67 3 341 336,67

11 г. Североморск, ул. Инженерная, д. 11 2 116 167,20       2 116 167,20 2 116 167,20

12 г. Североморск, ул. Северная Застава, д. 12 2 254 528,12       2 254 528,12 2 254 528,12

Итого по муниципальному образовани в 2021г: 57 196 897,31     16 303 757,85 6 18 226 809,96 5778,4 15 934 631,41 4832,9 6 731 698,08

у
те

п
л
ен

и
е

ф
ас

ад
а

р
ем

о
н

т
ф

у
н

д
ам

ен
та

№ п\п

Виды работ, установленные нормативным

правовым актом субъекта РФ

р
ем

о
н

т
и

л
и

 з
ам

ен
а

л
и

ф
то

в
о

го

о
б

о
р

у
д

о
в
ан

и
я
,

п
р

и
зн

ан
н

о
го

н
еп

р
и

го
д

н
ы

м
 д

л
я
 э

к
сп

л
у

ат
ац

и
и

,

р
ем

о
н

т
л
и

ф
то

в
ы

х
 ш

ах
т

р
ем

о
н

т
к
р

ы
ш

и

Адрес МКД

Стоимость

капитального

ремонта ВСЕГО

Виды работ, установленные ч.1 ст.166 Жилищного Кодекса РФ

ст
р

о
и

те
л
ьн

ы
й

 к
о

н
тр

о
л
ь

о
ц

ен
к
а

те
х

н
и

ч
ес

к
о

го
 с

о
ст

о
я
н

и
я
 и

п
р

о
ек

ти
р

о
в
ан

и
е

к
ап

и
та

л
ьн

о
го

р
ем

о
н

та

ремонт внутридомовых инженерных систем

эн
ер

ге
ти

ч
ес

к
о

е
о

б
сл

ед
о

в
ан

и
е

"Форма 2. Планируемые виды работ (услуг) по каждому конкретному многоквартирному дому

 р
ем

о
н

т
п

о
д

в
ал

ьн
ы

х
 п

о
м

ещ
ен

и
й

,

о
тн

о
ся

щ
и

х
ся

 к
 о

б
щ

ем
у

 и
м

у
щ

ес
тв

у
 в

м
н

о
го

к
в
ар

ти
р

н
о

м
 д

о
м

е

р
ем

о
н

т
ф

ас
ад

а

п
ер

еу
ст

р
о

й
ст

в
о

 н
ев

ен
ти

л
и

р
у

ем
о

й

к
р

ы
ш

и
 н

а
в
ен

ти
л
и

р
у

ем
у

ю
 к

р
ы

ш
у

,

у
ст

р
о

й
ст

в
о

 в
ы

х
о

д
о

в
 н

а
к
р

о
в
л
ю

1

квартал

2

квартал

3

квартал

4

квартал
всего:

1

квартал

2

квартал

3

квартал

4

квартал
всего:

кв.м чел ед. ед. ед. ед. ед. руб. руб. руб. руб. руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1
Муниципальное образование

ЗАТО г.Североморск
68 235,00 2392 12 12 57 196 897,31 57 196 897,31

___________________________________

Форма № 3. Планируемые показатели выполнения работ по капитальному ремонту многоквартирных домов

Количествл МКД

№

п/п
Наименование МО

Стоимость капитального ремонтаКоличество жителей,

зарегистрированных в

МКД на дату утверждения

краткосрочного плана

Общая площадь

МКД, всего

	№ 505 от 30.03.2018 Об утверждении краткосрочного плана
	Приложение 1 2021
	Приложение 2 2021
	Приложение 3 2021